Nº 109, quarta-feira, 8 de junho de 2011 43ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011060800043

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 355, DE 6 DE JUNHO DE 2011

A VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais estabelecidas no art. 35, inciso XX-
XIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o constante do Processo
nº TST-501.219/2011-7, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora VIRGÍNIA MARINA SE-
RAFIM, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Classe C, Padrão 15, com fundamento no art. 3º,
incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº
47/2005; no art. 62-A da Lei nº 8.112/90, com redação dada pelo art.
3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001; e no art. 18, § 2º, da Lei
nº 11.416/2006.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

PORTARIA Nº 59, DE 6 DE JUNHO DE 2011

A VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, e de acordo com o disposto no inciso
I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a redação dada pelo art. 22 da
Lei nº 8.270/91, no ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.N° 316/2006, e
tendo em vista o constante do Processo TST nº 502.198/2008-3,
resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Supremo Tribunal Federal, da
servidora CHRISTINE OLIVEIRA PETER DA SILVA, código 3113-
2, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 15, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um
ano, a partir de 1º/8/2011, para o exercício de cargo em comissão.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

S E C R E TA R I A

ATOS DE 7 DE JUNHO DE 2011

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 30, de
3/6/2011, da Secretaria da 7ª Turma, resolve:

No- 403 - 1 - Dispensar o servidor RUITHER CARPENTIER BRAGA
VALENTE, código 45192, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
do encargo de substituto legal e eventual do titular da função co-
missionada de Supervisor da Seção de Petições, Nível FC-5, da Ta-
bela de Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma.

2 - Designar a servidora SUELEN MOREIRA ANDRADE,
código 43859, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
o encargo de substituta do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Petições, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma, em seus afastamentos e
impedimentos legais e/ou eventuais.

3 - Designar o servidor RUITHER CARPENTIER BRAGA
VALENTE, código 45192, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer o encargo de substituto do titular da função comis-
sionada de Supervisor da Seção de Pautas, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma, em seus afas-
tamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 31, de
6/6/2011, da Secretaria da 7ª Turma, resolve:

No- 404 - 1 - Dispensar o servidor LEONARDO SESSO DE OLI-
VEIRA, código 49128, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma.

2 - Designar o servidor LEONARDO SESSO DE OLIVEI-
RA, código 49128, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma, em vaga de-
corrente da dispensa da servidora Suelen Moreira Andrade.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Memorando nº 30, de
2/6/2011, da Secretaria de Controle Interno, resolve:

No- 405 - 1 - Dispensar a servidora MARIA INÊS CAMPOS COL-
TURATO, código 31938, Técnico em Planejamento e Gestão em
Informações Geográficas e Estatísticas, requisitada do Instituto Bra-
sileiro de Geografia e Estatística-IBGE, da função comissionada de
Supervisor da Seção de Auditoria de Benefícios, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Auditoria de
Gestão de Pessoal e Benefícios.

2 - Dispensar a servidora HELOISA GAUCHE WÚ, código
41415, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comis-
sionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Auditoria de Gestão de Pessoal e
Benefícios.

3 - Dispensar o servidor ISRAEL DEIVID TELES DE FA-
RIA DE SOUZA, código 44570, Analista Judiciário, Área Admi-
nistrativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Auditoria de
Gestão Administrativa.

4 - Designar a servidora MARIA INÊS CAMPOS COL-
TURATO, código 31938, Técnico em Planejamento e Gestão em
Informações Geográficas e Estatísticas, requisitada do Instituto Bra-
sileiro de Geografia e Estatística - IBGE, para exercer a função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Auditoria de Gestão de Pessoal
e Benefícios, em vaga decorrente da dispensa da servidora Larissa
Ferreira de Moraes.

5 - Designar a servidora HELOISA GAUCHE WÚ, código
41415, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Supervisor da Seção de Auditoria de Benefícios,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Auditoria de Gestão de Pessoal e Benefícios, em vaga decorrente
da dispensa da servidora Maria Inês Campos Colturato.

6 - Designar o servidor ISRAEL DEIVID TELES DE FA-
RIA DE SOUZA, código 44570, Analista Judiciário, Área Admi-
nistrativa, para exercer a função comissionada de Supervisor da Seção
de Bens e Suprimentos, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comis-
sionadas da Coordenadoria de Auditoria de Gestão Administrativa.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Memorando nº 30, de
2/6/2011, da Secretaria de Controle Interno, resolve:

No- 406 - 1 - Dispensar a servidora HELOISA GAUCHE WÚ, código
41415, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de subs-
tituta legal e eventual do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Auditoria de Gestão de Pessoal, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Auditoria de
Gestão de Pessoal e Benefícios.

2 - Designar a servidora ANA CAROLINA DOS SANTOS
MENDONÇA, código 46298, Analista Judiciário, Área Administra-
tiva, Especialidade Contabilidade, para exercer o encargo de subs-
tituta do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de
Auditoria de Gestão de Pessoal, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Auditoria de Gestão de Pessoal
e Benefícios, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou even-
tuais.

3 - Designar o servidor ALISSON FERNANDES PRACIA-
NO, código 45684, Analista Judiciário, Área Administrativa, Espe-
cialidade Contabilidade, para exercer o encargo de substituto do ti-
tular da função comissionada de Supervisor da Seção de Auditoria de
Benefícios, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Auditoria de Gestão de Pessoal e Benefícios, em
seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

4 - Designar o servidor FELIPE RIBEIRO CARNEIRO,
código 49558, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer
o encargo de substituto do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Auditoria de Tecnologia da Informação, Nível
FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Auditoria de Gestão Administrativa, em seus afastamentos e im-
pedimentos legais e/ou eventuais.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Memorando nº 30, de
2/6/2011, da Secretaria de Controle Interno, resolve:

No- 407 - Tornar sem efeito o ATO.GDGSET.Nº 186, de 17/3/2011,
publicado no Diário Oficial da União - Seção 2, de 21 de março de
2011, página 60.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 21, de
6/6/2011, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da Silva
Martins Filho, resolve:

No- 408 - Designar a servidora CAMILA GUIMARÃES FLORES
BENJAMIN, código 48560, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal
do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região-SP, removida para
esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível
FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Ives Gandra da Silva Martins Filho.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 47, de
6/6/2011, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Pedro Paulo Teixeira
Manus, e do memorando nº 32, de 6/6/2011, do Gabinete da Ex.ma
Sr.ª Ministra Delaíde Alves Miranda Arantes, resolve:

No- 409 - 1 - Dispensar a servidora MARIZE DIAS DE ARAÚJO,
código 17518, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Pedro Paulo Tei-
xeira Manus.

Nº 109, quarta-feira, 8 de junho de 201144 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011060800044

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

2 - Designar a servidora MARIZE DIAS DE ARAÚJO,
código 17518, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde
Alves Miranda Arantes, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Ana Cecília de Brito Totoli Rodrigues.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO